
SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0855/2025 
  ISSN – 2764 - 6777 
  SEXTA – 28 DE FEVEREIRO DE 2025 

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 250203/2025 .............................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº2502/2025 ................................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº250201/2025 ............................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº250202/2025 ............................................................................................................................................................................................... 3

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0855/2025 – 28 DE FEVEREIRO DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 250203/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 250203/2025

 Processo Administrativo nº Nº166.2024. PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da Secretaria Municipal de Assistência

Social Desenvolvimento Econômico e Segurança Alimentar e Fundo Mun. de Assistência Social e a PAZ SERVICOS E EVENTOS LTDA CNPJ:

34.795.292/0001-18; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realização de eventos de interesse da Secretaria Municipal de Administração,

Finanças de Duque Bacelar - MA destinados à Secretaria municipal de Assistência Social de Duque Bacelar. Conforme especificações contidas no

processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE- 02/2025-SRP Ata de Registro de Preços 03/2025 e proposta apresentada. BASE LEGAL:

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 21/2023 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 14.133 e demais

normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: de R$ 547.381,70 ( Quinhentos e quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e um

reais e setenta centavos ); VIGÊNCIA: 25/02/2025 à 25/02/2026  ;  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  020208 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.

SOCIAL;  08 0027 2148 0000 Manutenção das Atividades do FMAS  08 0025 2096 0000 Manutenção das Atividades dos Serviços Proteção Social

Básic ; 8 0026 2147 0000 Manutenção das Atividades do Programa Primeira Infância; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiro Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Sr.  João Francisco Silva Dos Santos CPF: 91622620330, pela contratada e Sr.ª Gilmara Kilma da Silva

Miranda, CPF nº 841.838.453-00, Secretária Municipal de Assistência Social pela contratante. Duque Bacelar/MA, 25 de fevereiro de 2025.

 

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 619-978a2fbeb88610ced0dc23084dd92d6312a11a5d

EXTRATO DE CONTRATO Nº2502/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº2502/2025

 Processo Administrativo nº Nº166.2024. PARTES: Prefeitura Municipal

de Duque Bacelar - MA, através da Secretaria Municipal de

Administração, e a empresa PAZ SERVICOS E EVENTOS LTDA CNPJ:

34.795.292/0001-18; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para

realização de eventos de interesse da Secretaria Municipal de

Administração, Finanças de Duque Bacelar - MA. Conforme

especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão

Eletrônico Nº PE- 02/2025-SRP, Ata de Registro de Preços 03/2025e

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021, Decreto Municipal nº 21/2023 e subsidiariamente, no que couber,

as disposições da Lei nº 14.133, e demais normas regulamentares

pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: de R$ 404.113,80

(Quatrocentos e quatro mil cento e treze reais e oitenta

centavos); VIGÊNCIA: 25/02/2025 à 25/02/2026  DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:  02 02 03 - Sec. mun. de Administração, Finanças e

Infra – Estrutura  04.122.0003.2017.0000 – Manutenção e

Funcionamento da Unidade Administrativa;  Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa

Jurídica; SIGNATÁRIOS: Sr.  João Francisco Silva Dos Santos CPF:

91622620330, pela contratada e Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF

nº 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração pela

contratante. Duque Bacelar/MA, 25 de fevereiro de 2025.

 

 

 

 

 

____________________________________

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 1047-254ffbf783e6574fb1e2d23bc8d56d1d16ce9666

EXTRATO DE CONTRATO Nº250201/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº250201/2025

 Processo Administrativo nº Nº166.2024. PARTES: Prefeitura Municipal

de Duque Bacelar - MA, através da Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Esporte e Lazer e a empresa PAZ SERVICOS E EVENTOS

LTDA CNPJ: 34.795.292/0001-18 ; OBJETO: Contratação de pessoa

jurídica para realização de eventos, destinados à Secretaria municipal

de Educação de Duque Bacelar. Conforme especificações contidas no

processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE- 02/2025-SRP,

Ata de Registro de Preços 03/2025e proposta apresentada. BASE

LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº

21/2023 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº

14.133 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR

GLOBAL: de R$ 2.097.127,40 ( dois milhões, noventa e sete reais e

quarenta centavos); VIGÊNCIA: 25/02/2025 à 25/02/2026  ;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02 02 05 Sec Munic de Educação,

Cultura, Esporte e Lazer  13 392 0023 2074 - Manutenção das

   2/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0855/2025 – 28 DE FEVEREIRO DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

atividades e Cumprimento Calendário Cultural;  Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica;

SIGNATÁRIOS: Sr.  João Francisco Silva Dos Santos CPF:

91622620330, pela contratada e Sr. Jales Moura de Freitas Carvalho,

CPF nº 375.125.443-91, Secretário Municipal de Educação pela

contratante. Duque Bacelar/MA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

 Assessor Jurídico

 

 

Identificador: 619-18e8888eeb9001026853ae149bff7556682c9220

EXTRATO DE CONTRATO Nº250202/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº250202/2025

 Processo Administrativo nº Nº166.2024. PARTES: Prefeitura Municipal

de Duque Bacelar - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a

empresa PAZ SERVICOS E EVENTOS LTDA CNPJ:

34.795.292/0001-18 ; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para

realização de eventos, destinados a Secretaria Municipal de Saúde de

Duque Bacelar - MA. Conforme especificações contidas no processo

licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE- 02/2025-SRP Ata de

Registro de Preços 03/2025e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei

nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 21/2023 e

subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 14.133 e

demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR

GLOBAL: de R$ 502.581,41 (Quinhentos e dois mil quinhentos e oitenta

e um reais e  quarenta e um centavos); VIGÊNCIA: 25/02/2025 à

25/02/2026  ; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020221 SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.122.0024.2146.0000 - MANUT. e FUNC.

DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE; 020204 FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE; 10.122.0024.2146.0000 - MANUT. e FUNC. DA SEC.

MUNICIPAL DE SAÚDE;  10.122.0024.2135.0000 - MANUT. e FUNC.

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS; 10.301.0024.2080.0000 -

Manutenção das Atividades da Atenção Básica; 

10.304.0024.2085.0000 - Manutenção da Vigilância em Saúde;

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro

Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Sr. João Francisco Silva Dos Santos

CPF: 91622620330, pela contratada e Sr.ª Ana Leonor Batista

Burlamaqui, CPF: 643.749.203-15, Secretária Municipal de Saúde pela

contratante. Duque Bacelar/MA, 25 de fevereiro de 2025.

 

 

 

 

_________________________________________

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

 Assessor Jurídico

 

Identificador: 619-098b8213013def94a9621e81e55c4bcad458c87a

   3/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0855/2025 – 28 DE FEVEREIRO DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-03-01 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 250203/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº2502/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº250201/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº250202/2025

		2025-03-01T03:07:06+0000




